参考資料２

三重県廃棄物会計基準等普及啓発事業に係る調査 調査票

1

三重県廃棄物会計基準等普及啓発事業に係る調査

株式会社三菱総合研究所

本調査は、三重県廃棄物会計基準等普及啓発事業の中で財務書類作成過程にお

ける問題点・課題等を把握することを目的としております。

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご回答頂いた調査票については

平 成 2 0 年 3 月 1 1 日 （ 火 ）までに、電子メールにて事務局宛にご送付下さい

ますようお願い致します。なお、電子メールのタイトルには、「三重県廃棄物会計基

準等普及啓発事業に係る調査（貴自治体名）」と明記ください。ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

本調査に関するお問い合わせは、下記事務局宛にお願いいたします。

〔廃棄物会計基準等普及啓発事業事務局〕

・三重県環境森林部ごみゼロ推進室 ご担当：山下様・和氣様

Tel.059-224-3126 Fax.059-229-1016

・株式会社三菱総合研究所環境・エネルギー研究本部 担当：長谷川・森部・萩原

Tel.03-3277-5525 Fax.03-3277-0512

E-mail mie-ippai-kaikei@mri.co.jp

==================================================================

1. 貴自治体についてご記入下さい

貴自治体名 三重県

部署名

2．一般廃棄物会計基準に基づく財務書類作成についてお答えください。

①貴自治体にて一般廃棄物会計基準に基づく財務書類の作成には、どのような体制にて、

何名の方がどの程度の時間携われましたか。ご記入ください。

【体制】 【人数】

名

【時間】

時間

または

日

②財務書類の作成過程にて貴自治体 財務部局との協力は必要でしたか。また、協力が必要

であった場合、具体的な内容をご記入ください。

（ ）必要であった

（ ）必要はなかった

【必要であった場合の具体的内容】

2

③三重県廃棄物会計基準等普及啓発事業にご応募いただいた理由（期待）をご記入下さい。

④財務書類の作成にあたって苦労した事項についてご記入ください。

【一般廃棄物会計基準に係る事項】

【一般廃棄物会計基準支援ツール（Excel ファイル）に係る事項】

【一般廃棄物会計基準支援ツールマニュアルに係る事項】

【過去に作成した財務書類との関連性等に係る事項】

【その他】

3

⑤貴自治体にて一般廃棄物会計基準の導入の障害となる事項についてご記入ください。

【入力データの入手に係る事項】

【入力の手間に係る事項】

【その他】

⑥作成した財務書類について想定されている活用方法をご記入ください。

4

⑦財務書類作成の上で質問受付窓口は必要ですか。

【試行事業に参加された自治体の場合】

（ ）今後も必要である。 （ ）今後は必要ではない。

（ ）どちらともいえない。

※上記、選択肢を選んだ理由をご記入ください。

【はじめて財務書類を作成する自治体の場合】

（ ）必要である。 （ ）必要ではない。

（ ）どちらともいえない。

※上記、選択肢を選んだ理由をご記入ください。

⑧一般廃棄物会計基準について、追加・修正すべき事項があればご記入ください。

⑨その他一般廃棄物会計基準に関するご意見をご記入ください。

以上でアンケートは終了です。ご協力ありがとうございました。